§. XX.

Illud hic convenienter quæritur, an si quis notabilem, pecuniæ summam in lusu perdidit & desuper lite-

ras cambii vincenti tradiderit, hæcque Tertio cessæ fuerint, ex hisce Cessionarius efficaciter agere, num vero is exceptione non competentis actionis repelli possit? quam questionem illi, qui moribus hodiernis pecuniam lusu perditam, etsi nondum exsolutam in foro exteriori efficaciter peci posse, contendunt, facili negotio affirmabunt, inter quos est Stryk, *de invest. act. for. S. I. m. 10. §. 18.* & Schöpfer, *in Synopsi Juris Romani & for. tit. de aleator. num. 12.* quia dicunt turpe reputatur in aulis, perditum lusu non solvere, posse itidem adduci exempla Principis solutionem ejusdem pecuniæ approbantis: Verum quia a loco quodam particulari ad Jus universale non recte infertur, lusus licitus ab illicito & usus ab abusu secerni debet, nullibi quoq; dispositio generalis *L. f. C. de aleator. abrogata* legitur, aut quod hic vel ille in aula pro turpe reputat, statim turpitudinem involvit, minus sequitur repetitio hic vel alibi denegatur ergo & conceditur actio, alias etiam dare meretrici turpe non foret, quia datum condici nequit, quod absurdum est *L. 4. §. 3. de condict. ob turp. caus.* Hinc huic sententiæ simpliciter subscribere non possumus. Carpzov. *quæst. crim. 134. num. 26. & L. 6. resp. 96. num. 12.* Struv. *Ex. 15. tb. 57.* præjudicium habet Hahn, *ad tit. de aleator. num. 2.* Porro si ordinationi Lipsiensi *a. 13.* secundum quam exceptiones solutionis vel compensationis itemque certo respectu non-numeratae pecuniæ literis cambii objici possunt, præcise inharere velimus, exceptio pecuniam alea perditam esse, locum non habebit, sed ad aliud judicium rejicienda, quod & fecerunt Jenenses apud Lynck. *d. 462.* idque tunc maxime obtinebit, quando, prout fieri solet, causa hæc in literis cambii non exprimitur, sed tantum inseritur commune illud: *des Wehres von demselben bin ich wohl und baar*
ver.

vergnigt. Nam tunc tanto minus per hanc exceptionem, quippe quæ dubia est & longiorem rei & circumstantiarum inquisitionem desiderat, repellendus creditor vel Cessionarius, quanto certius paratissima, quæ cambiis inest, executio non facile remorari debet, unde si manifesta foret debendi causa exceptionem hanc omnino admitterem, cui enim competit condictio, ei multo magis conceditur exceptio arg. *L. 2. de except. rei vend. & trad. L. 17. de evict.* neque verum est, quod hodie indistincte ex lusu solutum reperi nequeat Brunnem. *ad L. 1. de Aleator. num. 10. Huber. ibid. num. 5. Struv. d. l. & Jenenses in cit. Dec. 462. in fin.* quæ resolutio etiam Legislatoribus Nostriis ita arrisit, ut nullo modo debitum cambiale ex lusu contractum obligatorium esse voluerint, verba Nov. Constit. Camb. hæc sunt: auch insonderheit zu Verwehrung der einreiffenden höchst-verderblichen Spiele / alle und jede über Spiel-Gelder ausgestellte Wexelbrete in hiesigen Gerichten nicht admittiret / sondern vielmehr cashret werden soll. Habet enim Cessionarius, quod sibi imputet, cur debitum minus exigibile cedi passus fuerit, vel in causam debendi curiosus non inquisierit.